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. KONTRATE
SHITJE KUOTASH

Ne Tirane, sot ne daten 01.11.2016 (dymije e gjashtembedhjete), perpara meje noterit publik -
Ermal Xh. HAMZAJ, Anetar i Dhomes se Notereve Tirane, me license profesionale nr.511, ne

zyren time noteriale me adrese Rr: “Ismail Qemali”, Nd.4, H.1 Tirane, u paragiten personalisht
shtetasit:

Z. Artur Balla, shtetas shqiptar, atesia Sadedin, i datélindjes 30.03.1984, i lindur ne Kruje,
madhor e me zotesine e plote per te vepruar, i identifikuar me numer pesonal nr.

140330086W, referuar me poshte si shitesi;
dhe

Znj. Ilda Duhanxhiu shtetase shqipetare, atesia Ibrahim, e datélindjes 26.03.1979, e lindur
ne Tirane, madhore e me zotesine e plote per te vepruar, e icdentifikuar me numer pesonal nr.
H95326147C, referuar me poshte si Bleresi.

MEQENESE ekzistojne faktet:

Z, Artur Balla eshte ortak i shogerise “Public Accounting Service Union and Trust“ SH.P.K,
person juridik i te drejtes Shqiptare, regjistruar ne regjistrin tregtar me date 23/02/2012, me
NIPT nr. L21423032S, me zyre qendrore te ndodhur ne adresen Rr. “Bardhok Biba” pall Trema
kati 1V, Tirane dhe zoteron 25 kuota qe perfaqesojne 25% te kapitalit te shoqerise.

Z. Artur Balla deshiron te shes teresisht te gjitha kuotat ge zoteron ne shoqerine “Public
Accounting Service Union and Trust “ SH.P.K;, znj. 1lda Duhanxhiu kundrejt ¢mimit te shitjes
LEKE 25.000 (Njezete e pese mije leke).

Znj. llda Duhanxhiu, njekohesisht dhe administratore deklaron se deshiron ti bleje Z. Artur
Balla teresisht te gjitha kuotat e zoteruara prej tij ne shogerine “Public Accounting Service
Union and Trust “ SH.P.K, kundrejt ¢mimit te shitjes LEKE 25.000 (Njezete e pese mije leke).

Palet e mesiperme me vulinet te lire dhe te plote, me kerkuan mua noterit hartimin e kesaj
kontrate shitje kuotash, me permbajtjen si me poshte :

Neni 1
Qellimi i kontrates

-Qellimi i kesaj kontrate eshte transferimi i pronesise te kuotave te kapitalit te shogerise nga
shitesi tek bleresi.

-Kjo kontrate sherben per percaktimin e kritereve, procedurave dhe menyres se tranferimit
te pronesise dhe pageses perkatese lidhur me kete transferim.

-Ne percaktim te kushteve, palet konsiderojne te ligishme permbajtjen e saj dhe marrin
persiper te ekzekutojne veprimet e tyre brenda kushteve te percaktuara nga legjislacioni ne
fuqi. i



Neni 2

Objekti i kontrates
‘Nepermjet kesaj kontrate, shitesi transferon ne favor te bleresit teresisht te g |nh 1 kuotat o
zoteruara prej tij ne shogerine “Public Accounting Service Union and Tr ust “ SH.PK, te cilat
perfagesojne 25 % te kapitalit te saj, ne baze te cmimit te percaktuar ne nenin 4 me poshte,
-Gjithashtu, bleresi do te bleje nga shitesi teresisht te gjitha kuotat e zoteruara nga ai ne

~shogerine “Public Accounting Service Union and Trust “ SH.P.K, (¢ cilat perfagesojne 25 %
(. ;ff:é'\ll(apitalit te saj, ne baze te cmimit te percaktuar ne nenin 3 me poshte.

Neni 3
‘ Cmimi dhe menyra e pagimit
;F[‘e dyja palét kané réné dakort midis tyre ge cmimi i shitjes te te gjitha kuotave ge shitesi
_l,:_;r" il ‘zoteron ne shoqerine “Public Accounting Service Union and Trust “ SH.P.K eshte caktuar
mll"" LEKE 25.000 (Njezete e pese mije leke).

-Po ashtu, te dyja palét deklarojné se ¢gmimi i mésiperm i eshte shlyer teresisht Pales shitese
nga ana e Pales blerese perpara nenshkrimit te kesaj kontrate jashte zyres noteriale dhe se¢
nuk kane asnje pretendim financiar kundrejt njeri tjetrit.

Neni 4
Pergjegjesite dhe garanci te paleve
Shitesi nepermjet kesaj kontrate per shitje kuotash garanton si me poshte:

a) se eshte i vetmi titullar i ligishem i kuotave ge po trasferohen me kete kontrate shitje;

b) se kuotat objekt shitje jane plotesisht te lira nga cdo barre, detyrim, te drejta reale apo
cdo lloj kufizimi tjeter.

) se transferimi i ketyre kuotave ne drejtim te bleresit eshte marre ne pajtim te plote me
ligjin tregtar ne fuqi dhe dispozitat statutore. ,

d) ne rast se rezulton ndonje mosperputhje me deklarimet e mesiperme dhe per kete
arsye kuotat nuk rregjistrohen ne favor te pales blerese ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit (jane te bllokuara ne favor te paleve te treta etj), palet automatikisht
kthehen ne gjendjen e meparshme ge nga momenti i provimit te fakteve te reja.

NENI 5
Hegja dore nga te drejtat
Shitesi deklaron nen pergjegjesine e tij personale se me nenshkrimin e kesaj kontrate, ai heq
dore nga te gjitha te drejtat ge i kane takuar ne cilesine e ortakut ne shoqeri, apo cdo te drejte
tjeter pa kufizim ku perfshihen te drejta pune, dividenti etj.

NENI 6
Efektet e kontrates
-Kjo kontrate ka fugine e ligjit per palet nga momenti i nenshkrimit te saj perpara noterit dhe
£ mund te ndryshohet vetem me marreveshje me shkrim dypaleshe.
-Kontrata ka efekt per palet e treta ne perputhje me dispozitat ligjore ne fugi.

NENI 7
Informacioni konfidencial
-Palet detyrohen te mbajne konfidencial te gjithe dokumentacionin, te dhenat dhe cdo
informacion te perfituar gjate marrdhenies se tyre ne shoqeri apo dhe referuar marredhenies
konkrete te krijuar me kete kontrate.

e



NENI 8
Transferimi i te drejtave

Menjehere mbas nenshkrimit te paleve, kontrata do te depozitohet dhe rug_,jlstrohf.t nga
hleresi prane regjistrit tregtar te QKB per te bere te mundur transferimin e kuotave tek
bleresi i ri. '

-Me nenshkrimin e kesaj kontrate, shitesi zhvishen teresisht nga pronesia mbi te gjitha kuotat
¢ zoteruara prej tij ne shogerine “Public Accounting Service Union and Trust” SH.P.K, si dhe
nga cdo e drejte tjeter mbi keto kuota, dhe zoteruesi i tyre behet bleresi, znj. Ilda Duhaxhiu.

NENI 9
Ligji i aplikueshem dhe Gjykata kompetente

- —Kontrata eshte hartuar ne perputhje me Legjjislacionin tregtar ne fuqi.
B ]}lérem dhe shitesi angazhohen te bejne cdo perpjekje per zgjidhjen e mosmarreveshjeve apo
: “konfliktet te mundshme ge mund te krijohen midis tyre, lidhur me kete kontrate nepermjet

negocimeve te drejteperdrejta.

-Nese palet deshtojne ne zgjidhjen e mosmarreveshjeve apo konflikteve midis tyre, ceshtja do

ti nenshtrohet juridiksionit gjyqesor.

NENI 10
Dispozita perfundimtare
-Kjo kontrate eshte hartuar ne 4 (kater) kopje ne Shqip, me vlere te njejte ligjore nga nje per
seicilen pale, e cila ju lexua me ze te larte e te garte paleve nga une noteri.
-Palet deklaruan se e degjuan, e kuptuan dhe megenese kontrata eshte hartuar ne perputhje
me vullnetin e tyre dhe ligjin, e nenshkruan personalisht dhe pa verejtje perpara meje noterit.

-Pas nenshkrimit te paleve, une noteri e nenshkrova dhe e vertetova Kkontraten sipas
kerkesave te ligjit Nr.7829, date 01.06.1994 “Per Noterine ne Republiken e Shqgiperise” (i
ndryshuar).

Gjithashtu palét autorizojné mua noterin pér pérdorimin e té dhénave personale té tyre té
béra té ditura sa mé sipér dhe se té dhénat e pérdorura nga uné noteri né kété dokument do
té jené konfidenciale dhe vetém pér géllimin e redaktimit té kétij akti. Pérpunimi i té dhénave
né akt do té béhet né respektim té ploté dhe zbatim rigoroz té dispozitave té Ligjit Nr.9887,
daté 10.03.2008 - i ndryshuar “Pér mbrojtjen e té dhénave personale”.

PALET KONTRAKTORE
SHITESI : BLERESI
ARTUR BALLA ILDA DUAHNXHIU
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b EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER Tk DHENAT E

. SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

(NUIS) 1214230328
2. Data e Regjistrimit 23/02/2012
3. Emrii Subjektit Public Accounting Service Un
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 22/02/2012
6. Kohézgjatja Nga: 22/02/2012 eri=31/12/2050
7. Zova qendrore & shogetise na Shyipto I’I{‘Lira'ne Tirane.JTIRANE Rruga Bardhok Biba, Pallati Trema,
ati IV. - -
8. Kapitali 100.000,

100

9. Objekti i aktivitetit

g

o tre

; b% nceve ekonomike kontabel, per shogerite
ogatat, fondacionet, projektet si dhe te cdo lloj
bjekti juridik e tregtar. Azhornim dhe organizim
Jritabiliteti, konsulence kontabile, konsulence fiskale ne
shen tatimeve dhe taksave , konsulence financiare e
tregtare per subjekte te ndryshme juridike e tregtare dhe
analiza diligijence Trajtime kontabel per vleresimin e |
zmadhimit dhe zvogelimit te kapitalit themeltar
kombinimeve te bizneseve, bashkime mes shoqerive, ndarje
dhe likujdime te subjekteve te ndryshme juridike e tregtare si
dhe transformime te ndermarjeve shteterore ne shogeri
tregtare. Vleresimi i njesive te kontrolluara dhe pjesemarrje
pas bletjes, per aktivet afatgjate dhe afashkurter. Sherbime
auditimi sipas kerkesave te subjekteve te ndryshme juridike e
tregtare. Shogeria mund te ushtroje gjithashtu edhe aktivitete
te tjera plotesuese e ndihmese ne perputhje me legjislacionin
ne fugi te konsideruara-me perfitim dhe te dobishme per
arritjen e objektivave te shogerise.

10. Administratori/&t
10.1 Afati i em&rimit

Ilda Duhanxhiu

Nga: 22/02/2012

Deri: 22/02/2017

| 11. Procedura e emé&rimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Administratori/&t

Evis Duhanxhiu




Wl Pursians Camber

| ' | Afati i em&rimit

Nga: 22/02/2012 Deri: 22/02/2017

{I 1}, I'r_iaé{:d_ura e emé&rimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
'13.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)

|4, Ortakét - Artur Balla
' 14. 1 Vlhera ¢ kapitalit Para: 25.000,00 Natyre:
] 4 _142 Nunri i pjeséve 25,00
14.3 Pjesémarrja né pérgindje (%) 25,00
- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)
15. Ortakét [Ida Duhanxhiu
15.1 Vlera e kapitalit Para: 75.000,00 | ‘Natyre:
15.2 Numri i pjeséve 75,00
15.3 Pjesgmarrja n& pérqindje (%) 75,00

16. Vende t€ tjera t€ ushtrimit t€ aktivitetit

17. Té dhéna qé njoftohen vullnetarisht

18. Statusi:

Daté: 01/11/2016

.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t& sportelit)
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